
Příloha č. 1 

 

Seznam a informace o oceněných  

CENOU HEJTMANA ÚSTECKÉHO KRAJE za rok 2018 

 

1. regionální rozvoj: Ludmila Holadová 

 

Ludmila Holadová se zasloužila o rozvoj zemědělské výroby v Ústeckém kraji. Byla 

ředitelkou Okresní agrární komory Most od jejího založení a byla tak celá léta oporou 

zemědělců celého kraje. Byla také řadu let organizátorkou akcí krajského významu – např. 

Regionální potravina, Potravina kraje Přemysla Oráče, Dožínky.  

 

 

2. sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Pavel Dlouhý  

 

Pavel Dlouhý je primářem Infekčního oddělení Masarykovy nemocnice a vedoucího AIDS 

centra. Absolvoval odborná školení, stáže a kurzy v ČR i v zahraničí se zaměřením na 

intenzivní péči, HIV/AIDS, antibiotickou léčbu a chronické hepatitidy. Ve vlastní odborné 

práci se věnoval především problematice sepse, AIDS a mykotických infekcí. Ve 2. pol. 90. let 

věnoval nejvíce zájmu borelióze, o které napsal první monografii v ČR „Lymská borelióza 

v praxi“, je autorem standardu MZ ČR „Diagnostika a léčba lymské nemoci“ a metodického 

návodu „Léčba lymské boreliózy“. Později se zaměřil na infekce způsobené rezistentními 

kmeny a zavádění nových antibiotik. V posledních letech se zajímá o problematiku HIV a léčbu 

chronické hepatitidy B a C. Byl hlavním řešitelem mnoha klinických studií, autorem několika 

kapitol v knize Lékařské repetitorium, přednáší v rámci postgraduálního vzdělávání lékařů a 

sester, pro odborné společnosti i veřejnost a byl opakovaně členem komise pro mikrobiologii, 

imunologii a přenosné nemoci Interní grantové agentury MZ.  

 

 

3. věda a výzkum: prof. RNDr. Jiří Cihlář, CSc. 

 

Jiří Cihlář je profesorem na Přírodovědecké fakultě Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad 

Labem. Odborně se věnuje dvěma oblastem – didaktice matematiky (teorie překážek a 

kognitivního konfliktu, vývoj konceptu nekonečna, aplikace matematiky ve vyučování, 

využívání ICT ve výuce, standardy a testování znalostí, učebnicová tvorba, práce s nadanými 

žáky, popularizace matematiky) a teorii pravděpodobnosti a matematické statistice (biometrie, 

modelování procesů v lidském těle, plánování výzkumů a analýza statistických dat). V oblasti 

didaktiky spolupracuje se zahraničními univerzitami, přednáší na konferencích, je členem 

státních zkušebních komisí univerzit, oponoval řadu habilitačních a doktorských disertačních 

prací, je členem mnoha komisí pro habilitace i pro jmenování profesorem, je posuzovatelem 

grantových přihlášek pro GAČR a recenzentem mnoha monografií a dalších publikací. Profesor 

Cihlář je řešitelem a spoluřešitelem řady projektů z oblasti statistiky i didaktiky, autorem a 

spoluautorem řady monografií, článků v časopisech a především učebnic pro základní školy. 

Působí v Jednotě českých matematiků a fyziků – zejména pracuje s talentovanými žáky, 

přednáší a vede semináře a dílny pro učitele ZŠ a SŠ. Je členem krajského školského výboru i 

komise Statutárního města Ústí nad Labem a konzultantem lékařů Masarykovy nemocnice 

v oblasti matematické statistiky.   

 

 



Příloha č. 1 

 

4. kultura: Miroslav Rejha 

 

Miroslav Rejha se hudbě věnuje od dětství, v roce 1980 založil dechový orchestr Lounská 

třináctka a celá léta je jejím kapelníkem. S tímto orchestrem úspěšně reprezentuje své město a 

kraj a dostáhl mnoha úspěchů (soutěže, vydaná CD, televizní a rozhlasové pořady). V roce 1983 

započal éru pravidelných Nedělních odpolední s Lounskou třináctkou, které se konají 

nepřetržitě až do dneška, tedy 36 let.   

  

 

5. sport: Mgr. Pavel Budínský 

Pavel Budínský byl do roku 2000 aktivním basketbalovým hráčem, poté se začal věnovat 

trenérské kariéře. Do roku 2004 trénoval BK Chomutov, poté BK Děčín, se kterým dosáhl 

v sezónách 14/15, 15/16, 16/17 2. místo v nejvyšší basketbalové soutěži a 3. místo v sezónách 

08/19, 11/12. V letech 2010 – 13 působil jako hlavní trenér reprezentace mužů ČR. Byl 10x 

nominován jako trenér týmu pro all star game v ČR a v sezónách 10/11 a 14/15 vyhlášen 

nejlepším trenérem sezóny. Věnuje se i lektorské a publikační činnosti.  

 


